COMUNE DI FONDACEELL! FANTINA
Provincia di BiESSINA
@Y

UFFICIO AMMINISTRATIVO ]

DETERMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSARILE
Atton, 5 Z’ Del ﬁ%"ﬁn//%;’?

1I- |
E o l‘/{? ¢ EEJW.{U}P M.Ma/Jw 70 _ Orano du e rﬁ’&” E"‘PJ.ZEUJQ__._
, i i eude servizie - l:/;t%i;ﬂ Ee Qe iio, p ,?;;fﬁj,ﬁ/

/,,,m SEGe g Aasie porg
77 '

|
L : ;
[ REGISTRC GENERALEN® /74

Dol Pz
&Qﬂefﬁfa.ﬂw( Elféqai;r ,é |

Sommz stenzizts
Compzlsnza O Residui  £f VMariazioni in aumento
Variazioni in diminuzion=
I sofiosciitto, responsabile  dzl  senvizio Summe gia impeanate
finanziatio, a norma deli'art. 8, comma 1%, legoz | Somme dizponioile
127/97 @ successive modificha ed intsarezioni,
recepitz dall'arl, 2 comma 3, LR 2393 che
testus!menie recié: Somma impzgneta con DI L BEA M

"1 provvedimanti che eom ponzno impegni & spase song . -
@'ﬂ BE 2"35‘ tle! ff/,’f;’ oA ;
Iy

My iy ety o Ay

trasmeas el respansayile dal sanvizio Eranzizio & soros
esscutivi con lesposizians dal visto di resolaris contehila
ellzstente Iz coperturs finanziaria”

ATTESTA Fondzachelli Fanting, § ‘Zj/é,‘ép‘f/ 5

12 regolaiiid contabile e la copetura finanzizss
! " - i —_— & i
< o | e';%m FINRREIEND

oo [mvdimiag s =t ; -
deile spesa COMMRERNAT £ STy

-I i 350“:’& o . ]
sy
{Impegnons 486 | ' M (
L__ o B » b L

T



1L RESFONSASILL DEL SET1ORE AMMIVU

OGGETTO: Concessione assistenza economice finalizzata -Avviamento assistenza -dal
8/4/2011 (servizi anziani e disabili)- Impegno somme-

1l soitoscritte CATALAND ANGELQ, funzionario incaricato;

PREMESSO che con deliberazioni Consiliari per ultime n® 46 del 25/9/0%, e n30 del
7/6/10,esecutive, con cui & stato modificato ed integrato 1l Regolamento dell’assistenza economica
a favore di persone bisognose;

VISTO Vart. 19 ove & prevista, oltre all’assistenza straordinana e continuativa, anche |’assistenza
finalizzata a favore di soggelti che, frovandosi in situazioni di disagio economico o sociale, metono
a disposizione il loro impegneo in uno dei setton individuati dall’ Ammimistrazione dietro rogazions
di un coniributo;

VISTA Ta delibera di G:M. n. 235 del 25/11/2010, csecutiva, avente ad oggetio” Utlizzo
contributo dell’Umene di Comuni Valle del Patri - Linee guida ed assegnazione risorse."con < €
stato approvato il progtamma relative a tale contributo concesse per compless:vi € 15 400,00, da
utitizzarlo in sostituzione dell Unione di Comuni per i servizi socio assistenziaii alla persona-, per
Iattivita dell"Istituzione Comunals gestore della *Casa di Raposo ™

RILEVATO che tale programma prevede che il confributo verrd utilizzato per |*assistenza
cconomica finalizzata alle persone che versano i condizioni disagiate, in cambip di sitivita
socinlmente utili,-impegno nel sociale -assistenza anziani ¢ disabili;

RILEVATO che, il personale suddetto da assistere-, figure professionali qualificate n.9 unita.-
verr avvialo in esecuzione del disposto del regolamento art, 19 comma C —che recita- nelle

della predisposizione di apposita graduatoria 51 potrd procedere all’assistenza economica chir .0
direttamente le persone qualificate in base al progeito servizio da svolgere- sempre che abli. o i
requisiti del regelamento;

CHE i uniti ver ano utilizzati secondo le esigenze dell’ Ammuinistrazione, che per i"occasione
riguardano i servizi socic assistenziali alla persona -ospiti-presso la struttura di Via Rubino, gestita
dali*Istituzione Comunalc, _

VISTA la propria determing n. 287 del 30/11/10, con la quale in csecuzione alla citata delibera di
GM. n. 235/10, sono state avviate delle unith in assistenza cconomica finalizzata mn cambie di
athvits socialmente utili — Servizi anziani e disabili per una spesa complessiva di € 9.020,00,
VISTA la propria determina n. 41 del 23/3/11, con la quale in esecuzione alla citata delibera di
G.M. n. 235/10. sono siate avviate delle unitd in assistenza economica finalizzata m cambio di
attivita socialmente utili — Servizi anziani e disabili per una spesa complessiva di € 1.300,00;

VISTE le richieste di assistenza economica finalizzata dei seguenti Sigg,

St 2V gt 20220l delly Sl i Lomtaide Tinders:

prot. 2201 del 4/4/2011, del Sig. Bonvegna Fabio

persone residenti in Fondachelli- Fantina, resasi disponibili immediatamente a prestare attivitd
socialmente uiile- servizio anziani & disabili, presso la “Casa di Riposo™ nspondenti alle esigenze
deli* Amuministrazione Comunale, ¢ in possesso dei requisiti per essers assistite economicaments,
nonché qualificate;

ACQUISITA la richiesta di unitd lavorative del Presidente dell'Istituzione Comunale, gestore della
*Casa di Riposo;

RITENUTO dover procedere a tale assistenza mediante avviamento all atfivita sociafe in parola;
VISTO il Bilancio di previsione 2011 in corso di approvazione ;

VISTO I’art. 184 del Decreto Lesislativo n.267 del 18/8/2000;

VISTA la legge 127/97, integrata e modificaa dalla Legge 191/98,

VISTA [a LR. 23/98;

VISTO I'O.A EE LL. vigente in Sicilia, integrato & modificato Is LR, 48/91;



DETERMINA

PER quanto esposto In premessa, avviars in assistenza sconomica finalizzata in cambio di athivita
socialmente utili - impegno nel sociale-assistenza anziani e disabili -le seguent 2 unité qualificate,
dietro un ceutribum assistenziale, con decorrenza dal 8/4/2011 per la durata di mesi 5, salvo
Faitl=aNia] .-~——11' iel m *rruf (aln i ,:I A H‘ T |-"| l- s

n.2 unitd x 18 ore selinanall x mesi S ~ - € 300, 00 mensili (servizi anziani-disabili)-_figur

gualificata e/o posseduia ¢ csncneggg maturata:

figure professionali gualificate

N | Cognogme Nome hioge e Da di Nascita Residenza Codice fiseala
0
1 ! Lomtbardo Tindara | Fondachelli- | 5/12/1973 Via Madre Chiesa — | LMBTDRI3T43D461E
Fantina Fondachelli-Fantina ——
2 | Bonvegna Frbio Castrorenle. | 22/271971 Vii-Pietragrossa BNVFBATIBI2CITF
[ Fondarehelli-Fantina i R—

DI dare atto che le suddetic unita avviate come SDDTE, SON0 le anzidetie, repolarmente & <mie 1
requisiti previsti dal Regolamento, ed avviate al servizio di pubblica utiinta in base al disposto del
regolamento art 19 comma € - utilf czcondo le esigenze dell’ Amministrazione ed in base alle
mansioni, nonché alla dispon” . dimostrata diero imterpellazione, ¢ che per Poccasione
rguardano |'assistenza agli anziani-ospiti presso la struttura di Viz Rubino- “Casa di Ripose”
{"Casg Famiglia™-gestite dall'Istituzione Comunale.

DI concedere alle persone soddette, un contributo assistenziale economico per il perindo e
"tmporto sopra evidenziato, senza la ritenuta d’acconto; previo accertamento del servizio svolto da
e c2ll Utficio competente & trasmissione determina di liquidazione all’UfTicio di Ragioneria;

Di dare atto che la consequenziale € 3.000,00- ¢ finanziata dall'Unione di Comum, cosi come
disposto con la citata detibera di GM. n.235/10 € grava all’intecvento 1.10.04 35 art 6;

P1 stipulara con le citete persone assistite (n.2) avviate in athvitd sociaime . .ili-ed utilizzate per
I"attivita in parolz ed in base le esigenze dell’ Ammimistrazione, apposita scattura, secondo lo
schema allegato che con la presente viene approvato;

DI incaricare |'Ufficio Affan sociali, © competentedate le mansione da svoigers,
dell’orgamzzazione del servizi di propria pertinenza @ per quanto di-sua competenza;

IL RESFON DIMENTO

7, [LRESPON BIIJ:CZL SETTORE



